

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu
Registro de Preços Eletrônico - P.E 042/2022/SRP



Resultado da Homologação

0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ 500G: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE: 500G INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRIN EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. - PCT - Valor Referência: 7,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	PCT	8.500 Pacote	7,20	61.200,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0002 - ABACAXI DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURACÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. - IN NATURA - Valor Referência: 8,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	IN NATURA	1.690 Quilo	6,75	11.407,50	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0003 - ABACATE REGIONAL, BOA QUALIDADE, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM VALIDADE: GRAU DE MANUTENÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24H DA DATA DE ENTREGA. - KG - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 12,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	1.200 Quilo	12,00	14.400,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0004 - ABOBORA REGIONAL, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, PESANDO APROXIMADAMENTE 2KG, VALIDADE: GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24H DA DATA DE ENTREGA. - IN NATURA - Valor Referência: 5,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	IN NATURA	1.200 Quilo	3,45	4.140,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0005 - ACEROLA IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURACÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. - IN NATURA - Valor Referência: 10,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	IN NATURA	600 Quilo	7,40	4.440,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0006 - AÇÚCAR CRISTAL ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR: TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVERÁ TER BOA APRESENTAÇÃO, COLORAÇÃO, ISENTA DE IMPUREZAS E UNIDADE, MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1KG. DEVE CONSTAR A DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE - CONDESSA - Valor Referência: 4,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	CONDESSA	11.700 Quilo	3,85	45.045,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0007 - ADOÇANTE ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES: SACARINA

Página 1 de 17





SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIÉTICO, COM BICO DOSADOR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100ML. - MARIZA - Valor Referência: 6,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MARIZA	3.100 Unidade	3,00	9.300,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0008 - ALFACE IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - IN NATURA - Valor Referência: 7,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	IN NATURA	740 Pacote	3,15	2.331,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0009 - ALHO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO / IMPORTADO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCO - IN NATURA - Valor Referência: 26,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	IN NATURA	2.320 Quilo	20,50	47.560,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0010 - ALHO TRITURADO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO - MARIZA - Valor Referência: 7,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MARIZA	2.560 Quilo	6,85	17.536,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0011 - ARROZ AGULHINHA ESPECIFICAÇÃO: ARROZ AGULHINHA POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT DE 01 KG. - CARLITO - Valor Referência: 4,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	CARLITO	12.200 Quilo	4,55	55.510,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0012 - ARROZ PARBOLIZADO ESPECIFICAÇÃO: ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PCT DE 01 KG. - MESTRE CUCA - Valor Referência: 4,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MESTRE CUCA	11.750 Quilo	4,00	47.000,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0013 - AZEITE DE OLIVA 500ML ESPECIFICAÇÃO: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, PRODUTO DA PRENSAGEM A FRIO DA AZEITONA, ACIDEZ MENOR QUE 1 COLORAÇÃO AMARELA ESVERDEADO, QUE POSSAM SER NOVAMENTE TAMPADAS APÓS ABERTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 500 ML. - SERRATA - Valor Referência: 34,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	SERRATA	1.820 Unidade	24,00	43.680,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0014 - AZEITONAS VERDES, SALMOURA (ÁGUA E SAL) E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. EMBALAGEM PLÁSTICA OU VIDRO, HERMETICAMENTE FECHADA, 200 G - MARIZA - Valor Referência: 4,26

Página 2 de 17





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MARIZA	1.160 Unidade	4,25	4.930,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0015 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, EMBALAGEM 200 GRAMAS. - NESTLE - Valor Referência: 4,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	NESTLE	1.200 Unidade	3,69	4.428,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0016 - BANANA ESPECIFICAÇÃO: BANANA PRATA, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRA. - IN NATURA - Valor Referência: 8,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	IN NATURA	1.735 Dúzia	7,95	13.793,25	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0017 - BATATA ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, A ENTREGA DEVERÁ SER DIARIAMENTE. - IN NATURA - Valor Referência: 6,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	IN NATURA	5.800 Quilo	5,90	34.220,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0018 - BETERRABA, BOA QUALIDADE, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO AMADURECIDO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24H DA DATA DE ENTREGA. - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 8,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	1.500 Quilo	8,00	12.000,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0019 - BISCOITO DE ÁGUA E SAL ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO ÁGUA E SAL CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALÉM DOS SUBSTÂNCIAS NORMAIS DO PRODUTO, CROCANTES, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, SENDO BISCOITOS INTEIROS. LIVRE DE SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO OU ODORES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE EMBALAGEM DE 400 GRAMAS - HILEIA - Valor Referência: 4,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	HILEIA	7.300 Pacote	4,38	31.974,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0020 - BISCOITO DO TIPO MARIA PCT 400G ESPECIFICAÇÃO: BISCOITOS MARIA PCT 400G: INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERTINENTES, DEVE CONTER CÁLCIO, FERRO E POTÁSSIO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G, DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - TRIGOLINO - Valor Referência: 5,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	TRIGOLINO	9.450 Pacote	5,04	47.628,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0021 - BISCOITO MAISENA ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, TIPO MAISENA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / AÇÚCAR / AMIDO DE MILHO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (100G): 8,5G PROTEÍNA /





9G LIPÍDIOS / 74G HIDRATO DE CARBONO / VALOR CALÓRICO 411 KCAL, EMBALAGEM TIPO 3 EM 1. - TRIGOLINO -
Referência: 6,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	TRIGOLINO	7.700 Unidade	5,85	45.045,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0022 - CAFE EM PO 250G ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL (EMBALAGEM Á VÁCUO DE 250 G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM, SELO DA ABIC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA - MARATA - Valor Referência: 8,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MARATA	9.600 Unidade	8,00	76.800,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0023 - CALDO DE CARNE EM TABLET. ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE CARNE, MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE BOI DESIDRATADO, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA COM VALIDADE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO ACOMPANHADO DE LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO DO LOTE A SER ENTREGUE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM ANTA 70 (DECRETO 12.342/78). CAIXINHA DE PAPELÃO COM 06 UNIDADES DE 114 GRAMAS. - NESTLE - Valor Referência: 3,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	NESTLE	3.250 Caixa	3,00	9.750,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0024 - CALDO DE GALINHA ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE GALINHA MATÉRIA PRIMA, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADO SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM EMBALAGEM METALIZADA, TERMO SOLDÁVEL, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO ACOMPANHADO DE LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO DO LOTE A SER ENTREGUE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM ANTA 70 (DECRETO 12.342/78). CAIXA DE PAPELÃO, COM 6 CUBOS DE APROXIMADAMENTE 114G. - ARISCO - Valor Referência: 3,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Bom Bons e Descartáveis Eireli	ARISCO	4.000 Unidade	3,10	12.400,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0025 - CANELA EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: CANELA EM PÓ TUBO COM 30 GRAMAS CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. TUBO COM 30G. - MARIZA - Valor Referência: 3,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MARIZA	2.650 Tubo	3,47	9.195,50	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0026 - CARNE BOVINA ENLATADA ESPECIFICAÇÃO: FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA, INFORMAR DADOS NUTRICIONAIS, MARCA, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. - BORDON - Valor Referência: 10,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Bom Bons e Descartáveis Eireli	BORDON	4.100 Lata	9,50	38.950,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0027 - CARNE BOVINA DE 1ª ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE (ALCATRA, CHÃO DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA N°5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO SERÃO ADOTADOS OS





CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC N.º 12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 6, ITEM 1, PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - MAFRIPAR - Valor Referência: 40,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MAFRIPAR	8.300 Quilo	40,23	333.909,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0028 - CARNE BOVINA SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA DE 2ª (DO TIPO AGULHA OU PÁ), ISENTA DE CARTILAGENS, OSSOS E COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 kg, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE E O PESO. KG - MAFRIPAR - Valor Referência: 36,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MAFRIPAR	6.800 Quilo	36,22	246.296,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0029 - CARNE DE 2ª COM OSSO ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA TIPO AGULHA OU PÁ, TIRAS, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, ISENTA DE CARTIGENS, COR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SUBDIVIDIDA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 kg, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS. - MAFRIPAR - Valor Referência: 31,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MAFRIPAR	5.700 Quilo	31,55	179.835,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0030 - CARNE DE SUÍNO, TIPO BISTECA, 1ª QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADAS, SELO DO SIF, SIE OU SIM, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA. - MAFRIPAR - Valor Referência: 24,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MAFRIPAR	920 Quilo	24,32	22.374,40	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0031 - CARNE MOIDA ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOIDA DE 1ª, SEM CARTILAGEM E OSSOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL E ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG, COM ROTULO CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO DA CATEGORIA E TIPO DE CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - MAFRIPAR - Valor Referência: 32,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MAFRIPAR	7.600 Quilo	32,25	245.100,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0032 - CEBOLA ESPECIFICAÇÃO: CEBOLA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS, A ENTREGA DEVERÁ SER DIARIAMENTE - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 6,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	5.550 Quilo	6,00	33.300,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0033 - CENOURA ESPECIFICAÇÃO: CENOURA SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROSADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, A ENTREGA DEVERÁ SER DIARIAMENTE. - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 11,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	4.700 Quilo	11,00	51.700,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0034 - CHARQUE 1KG ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: PACOTE DE 01 KG. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO VÁCUO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O





MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - VILHETO - Valor Referência: 47,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	VILHETO	1.530 Quilo	41,00	62.730,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0035 - CHEIRO VERDE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, TALOS E FOLHAS INTEIRAS, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TALOS E FOLHAS INTEIRAS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, MAÇO COM APROXIMADAMENTE 300G. - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 3,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	3.820 Maço	3,00	11.460,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0036 - CHOCOLATE EM PÓ 500G ESPECIFICAÇÃO: PACOTE DE 500 GRAMAS. CHOCOLATE EM PÓ MÍNIMO DE 50% DE CACAU, COMPOSIÇÃO: CACAU EM PÓ E LECITINA DE SOJA, ESTABILIZANTE APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DO CNNPA. DEVERÁ APRESENTAR, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - MARIZA - Valor Referência: 7,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MARIZA	4.600 Quilo	7,25	33.350,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0037 - CHUCHU TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, VALIDADE: GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24H DA DATA DE ENTREGA. - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 6,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	820 Quilo	6,00	4.920,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0038 - COUVE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 6,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	740 Maço	6,00	4.440,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0039 - COLORAU 100G ESPECIFICAÇÃO: O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS. DE ACORDO COM A RDCN>276/2005. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100G. PC - DONA CLARA - Valor Referência: 1,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	DONA CLARA	5.700 Pacote	1,00	5.700,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0040 - COMINHO ESPECIFICAÇÃO: O TEMPERO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. PCT C/100 G - DONA CLARA - Valor Referência: 1,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	DONA CLARA	5.900 Unidade	1,60	9.440,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0041 - CREME DE LEITE ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO





REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - ITALAC - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	ITALAC	2.500 Caixa	3,60	9.000,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0042 - ERVILHAS ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA REIDRATADA, EM CONSERVA, NÃO AMASSADAS. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVER CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - FUGINI - Valor Referência: 3,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	FUGINI	2.700 Caixa	3,50	9.450,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0043 - EXTRATO DE TOMATE-320GR - BONARE - Valor Referência: 2,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Bom Bons e Descartáveis Eireli	BONARE	3.141 Unidade	2,60	8.166,60	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0044 - FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA: TIPO 1: TORRADA / LISA. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E HIGIENE. GRANULAÇÃO FINA, DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES TERROSAS, SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO, RANÇOS OU ODORES. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E COM BOA SELAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - REGIONAL - Valor Referência: 7,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Bom Bons e Descartáveis Eireli	REGIONAL	2.650 Quilo	7,10	18.815,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0045 - FARINHA DE FAROFA, ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1: TORRADA / LISA. PRODUTO OBTIDO DE BOA QUALIDADE E HIGIENE. GRANULAÇÃO FINA, DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO, RANÇOS OU ODORES. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E COM BOA SELAGEM. - LIDER - Valor Referência: 5,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	LIDER	400 Quilo	5,37	2.148,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0046 - FARINHA DE TAPIOCA ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TAPIOCA: TIPO 1: TORRADA/CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E HIGIENE, DE GRANULAÇÃO, DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES TERROSAS, SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO, RANÇOS OU ODORES. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E COM BOA SELAGEM, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG ACONDICIONADO EM FARDO PLÁSTICO CONTENDO 13KG, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, DEVERÁ CONTER NA PARTE EXTERNADA EMBALAGEM OS DADOS DO FORNECEDOR. - COMUM - Valor Referência: 12,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	COMUM	2.900 Quilo	12,35	35.815,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0047 - FARINHA DE TRIGO ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES TERROSAS, SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO, RANÇOS OU ODORES. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG - PRIMOR - Valor Referência: 5,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





MEIO A MEIO VISEU LTDA

PRIMOR

3.200 Quilo

9,00

28.800,00

Homologado em
04/11/2022 17:16:21
Por: ISAIAS JOSE
SILVA OLIVEIRA NETO

0048 - FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO SEIS MESES, SACO PLÁSTICO 500 GRAMAS. - CLARAMIL - Valor Referência: 2,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	CLARAMIL	1.200 Quilo	2,20	2.640,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0049 - FARINHA LACTEA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, PREPARO INSTANTÂNEO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, AROMATIZANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS SOBRE O PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, SACHE 210.0 GRAMAS. - NUTRILAC - Valor Referência: 6,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	NUTRILAC	960 Pacote	6,50	6.240,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0050 - FÉCULA DE MANDIOCA, GOMA, SECA, FINA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, E PESO LÍQUIDO, CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS. - MARIZA - Valor Referência: 7,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MARIZA	350 Quilo	7,00	2.450,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0051 - FEIJÃO CARIOQUINHA ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO: CARIOCA TIPO 1, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: CARBOIDRATOS 39G, PROTEÍNAS 11G, FIBRA ALIMENTAR TOTAL 13G, CÁLCIO 62MG E FERRO 4MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 01 KG. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. - KIMESA - Valor Referência: 8,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	KIMESA	9.000 Quilo	8,00	72.000,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0052 - FEIJÃO CAVALO ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO CAVALO TIPO 1, ISENTO DE IMPUREZAS COMO MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS IMATUROS, MANCHADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. TOLERÂNCIA MÁXIMA PERMITIDA DE 0,5% DE GRÃOS NÃO APROVEITÁVEIS. RENDIMENTO MÍNIMO ACEITÁVEL 2,5. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01KG. DEVERÁ CONSTAR DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E TER BOA SELAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - CONDE - Valor Referência: 10,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	CONDE	6.800 Quilo	9,00	61.200,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0053 - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS. - DONA DÊ - Valor Referência: 15,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Bom Bons e Descartáveis Eireli	DONA DÊ	720 Quilo	13,60	9.792,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0054 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS. - LIDER - Valor Referência: 8,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Página 8 de 17





0055 - FÍGADO BOVINO, 1ª QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA, SEM PELE E SEM APARAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS APROPRIADAS, SELO DO SIF, SIE OU SIM, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA. - MAFRIPAR - Valor Referência: 22,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MAFRIPAR	720 Quilo	14,20	10.224,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0056 - FRANGO CONGELADO ESPECIFICAÇÃO: FRANGO, INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, DA LEI MUNICIPAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001. - AVISPARÁ - Valor Referência: 12,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	AVISPARÁ	10.500 Quilo	12,80	134.400,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0057 - FUBA DE MILHO 500G ESPECIFICAÇÃO: DEVERÁ CONTER DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E COM BOA SELAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE - CLARAMIL - Valor Referência: 3,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	CLARAMIL	4.220 Pacote	2,20	9.284,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0058 - GOIABA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% E MATURAÇÃO, SEM FERMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - IN NATURA - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	IN NATURA	1.080 Quilo	5,90	6.372,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0059 - GOIABADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 600G - QUERO - Valor Referência: 4,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	QUERO	1.470 Unidade	4,36	6.409,20	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0060 - IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS DE DIVERSOS SABORES, OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO DO LEITE (PASTEURIZADO OU ESTERILIZADO), POR FERMENTOS LÁCTEOS QUE DETERMINEM AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO FINAL, INTEGRAL OU PARCIALMENTE DESNATADO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR AUSENTE DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, E MATERIAIS ESTRANHOS ÀS MATÉRIAS PRIMAS E ÀS ETAPAS DE PROCESSAMENTO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 46, RDC Nº 12, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADA EM GARRAFA EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, ATÓXICA, INODORA, OPACA, COM TAMPA PLÁSTICA, LACRADA (COM SELO DE ALUMÍNIO), QUE MANTENHA A PERFEITA VEDAÇÃO ANTES E APÓS SUA ABERTURA, COM CAPACIDADE DE 800 A 1000 GRAMAS. - NESTLE - Valor Referência: 9,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	NESTLE	420 Quilo	9,33	3.918,60	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0061 - LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 9,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





A L CORDEIRO EIRELI

DISTRIBUIDORA SÃO
LUCAS

2.100 Saca

7,00

14.700,00

Homologado em
04/11/2022 17:16:21
Por: ISAIAS JOSE
SILVA OLIVEIRA NETO

0062 - LEITE CONDENSADO CX.395G ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM LATA LIMPAS, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - PIRACANJUBA - Valor Referência: 5,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	PIRACANJUBA	2.830 Caixa	5,86	16.583,80	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0063 - LEITE EM PO 200G ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO VITAMINA A E D 200 GR, DEVE CONTER BOA SOLUBILIDADE E EM UMA PORÇÃO DEVE CONTER CERCA DE 9% DE PROTEÍNA, 24% DE CÁLCIO E 4% DE SÓDIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA - BETANIA - Valor Referência: 7,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	BETANIA	13.000 Pacote	7,54	98.020,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0064 - INSTANTÂNEO VITAMINA A E D 200 GR, DEVE CONTER BOA SOLUBILIDADE E EM UMA PORÇÃO DEVE CONTER CERCA DE 9% DE PROTEÍNA, 24% DE CÁLCIO E 4% DE SÓDIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA - ITAMBE - Valor Referência: 10,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	ITAMBE	1.500 Pacote	9,90	14.850,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0065 - LEITE DE COCO CULINÁRIO TRADICIONAL 200 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA ISENTA DE PONTOS PRETOS, ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, SABOR CARACTERÍSTICO NÃO RANÇOSO. - MARIZA - Valor Referência: 4,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MARIZA	1.800 Pacote	3,50	6.300,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0066 - LIMÃO DE PRIMEIRA, IN NATURA ESPECIFICAÇÃO: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 5,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	2.690 Quilo	3,90	10.491,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0067 - MAÇÃ TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 9,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	2.040 Quilo	7,99	16.299,60	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO





0068 - MACARRÃO ESPAGUETE 500G ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO E SOJA. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICOS, ATÓXICO/UNIDADE DE 500 GRAMAS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. - RICOSA - Valor Referência: 3,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	RICOSA	7.800 Quilo	3,25	25.350,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0069 - MACARRÃO PARAFUSO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 500GR. MASSA TIPO PARAFUSO COM OVOS. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, BOA SELAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - RICOSA - Valor Referência: 5,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	RICOSA	8.300 Quilo	5,90	48.970,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0070 - MAMÃO TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 6,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	1.850 Quilo	4,75	8.787,50	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0071 - MARACUJÁ IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 10,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	420 Quilo	9,00	3.780,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0072 - MARGARINA 250G ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA COM SAL. EMBALAGEM DE 250 GR. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE GORDURAS TRANS. E CONTER NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, COM RECOMENDAÇÃO PARA USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA. - PRIMOR - Valor Referência: 4,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	PRIMOR	7.720 Unidade	4,05	31.266,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0073 - MASSA PARA SOPA ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE SÊMOLA PARA SOPA MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA, TIPO ARGOLINHA ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. APRESENTAÇÃO: PACOTE DE 400G - RICOSA - Valor Referência: 5,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	RICOSA	3.900 Pacote	5,17	20.163,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0074 - MELANCIA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 3,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	2.400 Quilo	3,00	7.200,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO





0075 - MELÃO JAPONÊS, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, IDENTIFICAÇÃO DO PESO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS. - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 9,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	720 Quilo	8,00	5.760,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0076 - MILHO BRANCO ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, EMPELICULADA, GRÃOS SEM MOFO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - CECIM - Valor Referência: 6,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	CECIM	2.850 Pacote	5,99	17.071,50	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0077 - MILHO ENLATADO 200G ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A NTA 31 (DECRETO 12.486/78) COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE 200G. - BONARE - Valor Referência: 3,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Bom Bons e Descartáveis Eireli	BONARE	3.150 Lata	3,49	10.993,50	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0078 - MILHO PARA PIPOCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, BOA SELAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. - CONDESSA - Valor Referência: 4,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	CONDESSA	850 Pacote	3,30	2.805,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0079 - MORTADELA DE CARNE BOVINA ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GORDURA, RESFRIADA, EMBUTIDA EM PLÁSTICO POLIETILENO NATURAL, PRONTA PARA O CONSUMO, TEMPERO ACENTUADO, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DE MORTADELAS, CONSISTÊNCIA FIRME. TEMPERATURA: NO RECEBIMENTO O PRODUTO DEVERÁ ESTAR COM ATÉ 10°C. DECLARAR MARCA E INFORMAR VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. - AMERICANO - Valor Referência: 10,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	AMERICANO	1.850 Quilo	8,90	16.455,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0080 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA GARRAFA 900ML ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA: ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1, GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 900 ML. CARACTERÍSTICAS: 100% NATURAL, DEVE SER OLEOSO, TRANSPARENTE, ISENTO DE TURVAÇÃO, SUBSTÂNCIAS EM SUSPENSÃO OU DEPÓSITO, COR PRÓPRIA, AUSÊNCIA DE ODOR E SABOR NÃO CARACTERÍSTICOS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - ABC - Valor Referência: 11,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	ABC	5.750 Unidade	10,00	57.500,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0081 - OVOS CUBA COM 30 ESPECIFICAÇÃO: CUBA COM 30 UNIDADES BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001. - GAASA - Valor Referência: 18,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Página 12 de 17



MEIO A MEIO VISEU LTDA

GAASA

2.860 Cartela

17,80

50.908,00

Homologado em
04/11/2022 17:16:21
Por: ISAIAS JOSE
SILVA OLIVEIRA NETO

0082 - PÃO DE FORMA, FATIADO INTEGRAL, MÍNIMO DE 2,0 DE FIBRAS EM 100G DO PRODUTO, SACO PLÁSTICO 500G. - PAO DE OURO - Valor Referência: 8,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	PAO DE OURO	420 Pacote	8,70	3.654,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0084 - PEITO DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO: PEITO DE FRANGO, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL E ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO DO SIF, IDENTIFICAÇÃO DA CATEGORIA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. - AMERICANO - Valor Referência: 20,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	AMERICANO	1.300 adesivo	20,37	26.481,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0086 - PEPINO IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 5,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	520 Quilo	5,00	2.600,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0087 - POLPA DE FRUTA – ACEROLA ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - BOM FRIT - Valor Referência: 11,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	BOM FRIT	4.800 Unidade	11,96	57.408,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0088 - POLPA DE FRUTA – GOIABA ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA EMBALAGEM DE 1 KG - BOM FRIT - Valor Referência: 11,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	BOM FRIT	4.800 Quilo	11,30	54.240,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0089 - POLPA DE FRUTA – MARACUJA ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - BOM FRIT - Valor Referência: 13,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	BOM FRIT	4.800 Quilo	12,60	60.480,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0090 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR CAJÚ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - BOM FRIT - Valor Referência: 13,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	BOM FRIT	4.800 Quilo	12,60	60.480,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0091 - POLPA DE MURUCI ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR MURUCI SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - BOM FRIT - Valor Referência: 20,21





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	BOM FRIT	4.600 Quilo	16,90	77.740,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0092 - POLPA DE FRUTA – CUPUAÇÚ. ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA EMBALAGEM DE 1 KG - BOM FRIT - Valor Referência: 23,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	BOM FRIT	1.600 Quilo	21,80	34.880,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0093 - PIMENTINHA, PRIMEIRA QUALIDADE, INTEGRAL, TAMANHO MÉDIO, SEM GUNGOS, GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24 HORAS. - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 16,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	670 Quilo	16,00	10.720,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0094 - PIMENTÃO, PRIMEIRA QUALIDADE, INTEGRAL, TAMANHO MÉDIO, SEM GUNGOS, GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24 HORAS. - DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS - Valor Referência: 10,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L CORDEIRO EIRELI	DISTRIBUIDORA SÃO LUCAS	660 Quilo	10,00	6.600,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0095 - PRESUNTO TIPO COZIDO - REZENDE - Valor Referência: 29,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	REZENDE	1.350 Quilo	25,50	34.425,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0096 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - VITOLAC - Valor Referência: 47,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	VITOLAC	1.600 Quilo	47,09	75.344,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0097 - REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 06 GARRAFAS DE 02 LITROS CADA. REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA COMPOSTO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPAS DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA DE ACORDO LEI FEDERAL NO 8.918/94. - TUTTI - Valor Referência: 28,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	TUTTI	2.890 Pacote	20,50	59.245,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0098 - REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 06 GARRAFAS DE 02 LITROS CADA UMA. COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE LARANJA, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPAS DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES E 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO LEI FEDERAL NO 8.918/94. - TUTTI - Valor Referência: 28,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	TUTTI	1.940 Pacote	20,50	39.770,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0099 - REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 6 GARRAFAS CONTENDO 02 LITROS CADA. REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ COMPOSTO DE EXTRATO DE





GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES E 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO LEI FEDERAL NO 8.918/94. - TUTTI - Valor Referência: 34,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	TUTTI	2.750 Pacote	20,50	56.375,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0100 - REPOLHO IN NATURA, FOLHAS INTEIRAS, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TALOS E FOLHAS INTEIRAS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, MAÇO COM APROXIMADAMENTE 300G. - IN NATURA - Valor Referência: 8,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	IN NATURA	770 Quilo	5,40	4.158,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0101 - SAL ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGROZ ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO RDC Nº 130, DE 26 DE MAIO DE 2003. EMBALAGEM DE 01 KG. - NOTA 10 - Valor Referência: 1,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	NOTA 10	2.740 Quilo	1,18	3.233,20	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0102 - SALSICHA DE CARNE ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA DE CARNE BOVINA MECANICAMENTE SEPARADA E DEMAIS INGREDIENTES ATÓXICO TRANSPARENTE EMBALADA A VÁCUO, EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONGELADA A - 12° C, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE INSPECIONADA PELO S.I.F. APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 3KG PERMITIDOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICO TRANSPARENTE EMBALADA A VÁCUO, EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONGELADA A - 12° C, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE INSPECIONADA PELO S.I.F. APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 3KG. - ESTRELLA - Valor Referência: 13,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	ESTRELLA	2.320 Quilo	10,40	24.128,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0103 - SALSICHA DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA DE FRANGO - MECANICAMENTE SEPARADA E DEMAIS INGREDIENTES PERMITIDOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICO TRANSPARENTE EMBALADA A VÁCUO, EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONGELADA A - 12°C, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE INSPECIONADA PELO S.I.F. APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 3KG. - ESTRELLA - Valor Referência: 14,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	ESTRELLA	2.320 Quilo	10,40	24.128,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0104 - SARDINHA EM LATA- CX ESPECIFICAÇÃO: SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO DE SOJA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE 125G (PESO LÍQUIDO) CAIXA COM 50 UNIDADES, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, INSPECIONADA PELO S.I.F, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. - COQUEIRO - Valor Referência: 5,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	COQUEIRO	2.750 Caixa	4,80	13.200,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO





0105 - SHOYO 900ML - MARIZA - Valor Referência: 9,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MARIZA	1.100 Frasco	9,33	10.263,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0106 - SOJA TEXTURARIZADA 500G ESPECIFICAÇÃO: PROTEÍNA TEXTURIZADA ESCURA DE SOJA APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE DE 500G. - FRUTA SUL - Valor Referência: 10,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	FRUTA SUL	3.250 Unidade	8,80	28.600,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0107 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE CAJU ESPECIFICAÇÃO: GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML - JANDAIA - Valor Referência: 3,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	JANDAIA	2.630 Frasco	2,85	7.495,50	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0108 - TANGERINA IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. - IN NATURA - Valor Referência: 5,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	IN NATURA	420 Quilo	5,25	2.205,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0109 - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA (COPO) DE 300G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. - MARIZA - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MARIZA	2.790 Frasco	2,90	8.091,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0110 - UVA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. - IN NATURA - Valor Referência: 14,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	IN NATURA	520 Quilo	13,99	7.274,80	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

0111 - VINAGRE DE ALCOOL ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML. VINAGRE ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS. E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. - GAMA LOPES - Valor Referência: 2,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	GAMA LOPES	4.600 Frasco	1,89	8.694,00	Homologado em 04/11/2022 17:16:21 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO





AVELINO
AVENTINA
SIQUEIRA:301901
34291

Assinado de forma digital
por AVELINO AVENTINA
SIQUEIRA:30190134291
Dados: 2022.11.04
17:24:06 -03'00'

ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

Autordade Competente

